ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR EL EXPEDIENTE TECNICO DE ADICIONAL DE 
OBRA N° 01 de la Obra “Mejoramiento del drenaje pluvial en la zanja Paiche Uma, 
sector Atumpampa, distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”-I 

TAPA, cuyo monto es ascendente a S/. 35,092.08 (Treinta y cinco mil noventa y dos y 08/100 
uevos Soles), la cual contiene la siguiente estructura:
EL ADICIONAL DE OBRA N° 01

1.- DE LA META

La meta principal del proyecto es la construcción de alcantarilla de drenaje pluvial de 2.00 x 
2.00 m, del KM. 0+00 al 0+070.

La meta del Adicional de Obra N° 01, es construcción de alcantarilla de drenaje pluvial